
〒１８８-８６６６  西東京市南町５-６-13　　　042-464-1311　　編集／議会報編集委員会　　発行／西東京市議会

Nishitokyo City

西東京市

西 東 京 市 議 会 だ よ り

「声の市議会だより」をお届けしています。
（録音テープ）　

お知り合いの方でご希望の方がいらっしゃいましたら
中央図書館（☎042-465-0823）へお問い合わせください。

第46号
平成23年3月1日

（2011年）

平成 23 年

第1回
臨時会

今議会は、西東京市
になり、第４期の議会で
す。
どうぞよろしくお願い

いたします。

定数３０人から２８人へ 新議会スタート―議会の構成決まる――議会の構成決まる―

昨年 12 月 26 日に西東京市議会議員選
挙が行われ、本年１月 21 日から 28 人の
議員による市議会がスタートし、先に行わ
れた第１回臨時会で各議員の皆さんの推挙
により、私どもが正副議長に就任いたしま
した。

現在、国では地方自治制度の変更を含め
た検討が始まっています。住民の代表であ
る「地方議会・議員のあり方」につきまし
ても、各地でさまざまな議論があるところ
でございます。

私ども西東京市議会も例外ではなく、住

民の皆様の負託に十分応えることができ
るよう、市議会の機能を十二分に発揮し、
28 人の議員が一体となって、より良いま
ちづくりに向けた議論を進めてまいります。

本市は、田無市・保谷市の合併から今年
でちょうど 10 年、西東京市がさらに飛躍
するための節目の年でもあり、市議会に与
えられた使命はより一層重いものと実感し
ております。

今後も身近で信頼していただける市議会
を目指してまいりますので、ご理解とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

議　長　小 林 たつや

副議長　倉 根 康 雄

現在、本会議をインタ－ネットで
中継しています！

第 1 回定例会本会議を、インター
ネットで中継しています。
市のホ－ムペ－ジから、「市議会」�

→「議会インタ－ネット中継」へと
お進みください。
録画配信もご覧いただけます。

紙面の紹介（今号のもくじ）

○正副議長あいさつ  �������� １面

○会派別議員一覧  ������� ２～３面

○議会の構成、議案の議決結果一覧、
　編集後記 ������������� ４面

正
副
議
長
あ
い
さ
つ

正
副
議
長
あ
い
さ
つ

正
副
議
長
あ
い
さ
つ

改選後初の臨時会を、２月４日から１４日まで開催しました。�
・正副議長の選挙�
・常任委員、議会運営委員の選任�
・各種組合議会議員の選挙等�
・特別委員会の設置、同委員の選任�
・議席の指定
等を行い、新たな議会の構成が決まりました。（４面参照）
市長からは、監査委員の選任同意議案が提出され、全会一致

で同意しました。
議員提出議案は、委員会条例を改正する議案２件で、全会一

致で可決しました。

臨 時 会 レ ポ ー ト

※撮影日当日桐山ひとみ議員欠席




